
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 145/2013, de 08/08/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Frações de nitrogênio orgânico e teores de nutrientes na solução de
latossolo vermelho fertilizado com dejeto suíno” do mestrando MARCO ANDRÉ
GROHSKOPF, a realizar-se no dia 16 de agosto de 2013, às 9 horas, nas dependências do
CAV/UDESC: 

Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. JULIANO CORULLI CORRÊA – (EMBRAPA/Concórdia/SC) – Membro externo
Drª. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Drª. MÁRCIA APARECIDA SIMONETE – (UFPel/Pelotas/RS) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


